



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** FUNDAÇÃO JOÃO PINHEIRO

**Unidade:** GCCA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 2061034 000010/2021.

Às 09:00:16 horas, do dia 26 de Maio de 2021, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais diversos para repor o almoxarifado da FJP..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PRISCILLA XAVIER RIBEIRO	Sim

Lote: 1

#### Descrição:

Lote único

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.**

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000468592

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

LUVA PARA SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: RASPA DE COURO, C/TIRA DE REFORCO EXTERNO EM RASPA; FINALIDADE: PROTECAO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANANTES; TAMANHO/CANO: GRANDE, CANO CURTO; TIPO: TODOS OS DEDOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1,00 PAR

**Quantidade:** 6

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001672690

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

LUVA DESCARTAVEL PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS - COMPOSICAO: LATEX DE BORRACHA NATURAL; ESTERIL: NAO; TAMANHO: G; PO: ISENTA DE PO; FORMATO: AMBIDESTRA; TEXTURA: LISA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UNIDADES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA

Quantidade: 7

**Nº do item no lote:** 29 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001348000 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUVA PARA SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: RASPA DE COURO, C/TIRA DE REFORCO EXTERNO EM RASPA; FINALIDADE: PROTECAO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES; TAMANHO/CANO: GRANDE, CANO LONGO; TIPO: TODOS OS DEDOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1,00 PAR

Quantidade: 5

**Nº do item no lote:** 35 **Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001759604 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BIDAO/GALAO COMBINADO TRANSPORTE DE COMBUSTIVEL - CAPACIDADE: 6 LITROS DE GASOLINA E 2,5 LITROS DE OLEO; DETALHES: DOTADO DE PROTECAO CONTRA TRANSBORDAMENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: UNIDADE

Quantidade: 1

**Nº do item no lote:** 36 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001593684 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UNIFORME FEMININO - MATERIA-PRIMA: BRIM, 100% ALGODAO; COMPOSICAO: DOLMA AVENTAL; COR: BRANCA; MODELO: COZINHEIRO FEMININO, COM 05 BOTOES (PRETOS); TAMANHO: G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001037404 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: DE VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 400MM; CORTE: ALVENARIA E CONCRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000201979 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA; COMPRIMENTO: 85MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000109088	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA; SERRA: 12 POLEGADAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade:</b> 1	
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000992895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade:</b> 2	
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001037390	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: DE VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 400MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade:</b> 3	
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000235741	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/4 POLEGADA; COMPRIMENTO: 100MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade:</b> 4	
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001224514	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LANTERNA PORTATIL - MATERIA-PRIMA: CORPO EM PLASTICO RESISTENTE A IMPACTOS; LAMPADA: NO MINIMO COM 15 LEDS; POTENCIA/ILUMINANCIA: DISTANCIA MINIMA DE ILUMINACAO 30 METROS; FOCOS: 01 FOCO; FUNCIONAMENTO: BATERIA DE LONGA DURACAO RECARREGAVEL; OPCIONAIS: POSSUI PLUG RETRATIL PARA TOMADA ELETRICA 110/220V;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade:</b> 5	
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 13

**Código do item:** 000595292 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: ANTI-CORROSIVO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 300,00 MILILITRO

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 25 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 000024384 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAXAS - TIPO: GRAFITADA; QUALIDADE: COMUM; APLICACAO: USO GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 500,00 GRAMA

**Quantidade:** 2

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000228710 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 UNIDADE

**Quantidade:** 1

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 000228850 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 UNIDADE

**Quantidade:** 1

**Nº do item no lote:** 20 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001705768 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 32MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500,00 UNIDADE

**Quantidade:** 1

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 000970263 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 UNIDADE

**Quantidade:** 1

<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000690635	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ESPATULA PARA PINTURA - MATERIA PRIMA: ACO; NUMERO/MEDIDAS: 12CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade:</b> 2	
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 000118354	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 30MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: ACO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade:</b> 4	
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001179217	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMPÁ); COMPONENTES: COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO: IDEAL,INCEPA,MONTE CARLO,CELITE,LOGASA,ELISABETH;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade:</b> 5	
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001467425	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 30 MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Quantidade:</b> 1	
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 000118346	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 50MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: ACO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade:</b> 3	
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 000716308	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,5 X 60MM;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade: 1

**Nº do item no lote:** 17 **Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 000246166 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 30MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade: 1

**Nº do item no lote:** 24 **Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 000079502 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 4 POLEGADAS X 395; PELO: FIBRA SINTETICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

**Nº do item no lote:** 28 **Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000491012 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVEIRO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: 59 MM(ALT) X 27MM (LARG) ; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade: 2

**Nº do item no lote:** 16 **Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 000164216 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; TIPO: COMUM, COM TAMBOR E MACANETA TIPO "L"; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000807745 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ABS CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM BOTAO/CHAVE DE GIRAR, TRINCO DE 90MM; UTILIZACAO: PORTA DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

**Nº do item no lote:** 30 **Nº do item no processo:** 30

**Código do item:** 001710273 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MASCARA DESCARTAVEL - IDENTIFICACAO: CIRURGICA; FORMATO: RETANGULAR COM PREGAS; CAMADAS: 03 CAMADAS; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA; GRAMATURA: MINIMA 30 G; FILTRO: COM FILTRO; TIPO FIXACAO: ELASTICO OU TIRAS; AJUSTE NASAL: SIM; ESTERIL: NAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Quantidade:** 8

**Nº do item no lote:** 32 **Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 000465615 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISPLAY PARA IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 21CM COMPRIMENTO X 30CM ALTURA X 3MM ESPESSURA; FORMATO: QUADRO TAMANHO A4; UTILIZACAO: ACONDICIONAR AVISOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 30

**Nº do item no lote:** 33 **Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 001697676 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRENA DE PRECISAO - CONSUMO MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 5 METROS; ESCALA: EM MM, CM E POLEGADAS; ACESSORIOS: COM TRAVA E PRESILHA PARA ENCAIXE NO CINTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 3

**Nº do item no lote:** 22 **Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 000794317 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: CROMADO C-50;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 1

**Nº do item no lote:** 34 **Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 001355015 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: LAMINADA, AUTO-ADESIVA; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12 X 04MM; COR: BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 2

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 35

Código do item: 000357022 Tipo: Material

**Especificação do item:**

NIPLE - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 36

Código do item: 000671550 Tipo: Material

**Especificação do item:**

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

**Propostas:**

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000189

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 23.000,00

Nº do item no lote: 31 Nº do item no processo: 1

Código do item: 000468592 Tipo: Material

**Especificação do item:**

LUVA PARA SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: RASPA DE COURO, C/TIRA DE REFORCO EXTERNO EM RASPA; FINALIDADE: PROTECAO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES; TAMANHO/CANO: GRANDE, CANO CURTO; TIPO: TODOS OS DEDOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1,00 PAR

Marca: PROT-CAP Modelo: RASPA DE COURO

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 2

Código do item: 001672690 Tipo: Material

**Especificação do item:**

LUVA DESCARTAVEL PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS - COMPOSICAO: LATEX DE BORRACHA NATURAL; ESTERIL: NAO; TAMANHO: G; PO: ISENTA DE PO; FORMATO: AMBIDESTRA; TEXTURA: LISA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UNIDADES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA

Marca: NOBRE Modelo: 100 UN

Quantidade: 7,00

Valor unitário: R\$ 500,0000 Valor total: R\$ 3.500,00



<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001348000	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUVA PARA SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: RASPA DE COURO, C/TIRA DE REFORCO EXTERNO EM RASPA; FINALIDADE: PROTECAO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE; TAMANHO/CANO: GRANDE, CANO LONGO; TIPO: TODOS OS DEDOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 1,00 PAR	
<b>Marca:</b> VALCAN	<b>Modelo:</b> RASPA DE COURO
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 350,00
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001759604	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BIDAO/GALAO COMBINADO TRANSPORTE DE COMBUSTIVEL - CAPACIDADE: 6 LITROS DE GASOLINA E 2,5 LITROS DE OLEO; DETALHES: DOTADO DE PROTECAO CONTRA TRANSBORDAMENTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> UNIDADE	
<b>Marca:</b> HUSQVARNA	<b>Modelo:</b> 2.5L
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 960,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 960,00
<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001593684	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
UNIFORME FEMININO - MATERIA-PRIMA: BRIM, 100% ALGODAO; COMPOSICAO: DOLMA AVENTAL; COR: BRANCA; MODELO: COZINHEIRO FEMININO, COM 05 BOTOES (PRETOS); TAMANHO: G;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LLA	<b>Modelo:</b> G
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 950,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.850,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001037404	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: DE VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 400MM; CORTE: ALVENARIA E CONCRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EDA	<b>Modelo:</b> VIDEA
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 120,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000201979	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA; COMPRIMENTO: 85MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> THOMPSON	<b>Modelo:</b> VIDEA
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000109088	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA; SERRA: 12 POLEGADAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIMETAL	<b>Modelo:</b> 12
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 105,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 105,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000992895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 160MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> H TOM	<b>Modelo:</b> VIDEA
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001037390	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: DE VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 400MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> H TOM	<b>Modelo:</b> VIDEA
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 90,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 270,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000235741	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/4 POLEGADA; COMPRIMENTO: 100MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MTX	<b>Modelo:</b> ACO RAPIDO
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 48,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001224514	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LANTERNA PORTATIL - MATERIA-PRIMA: CORPO EM PLASTICO RESISTENTE A IMPACTOS; LAMPADA: NO MINIMO COM 15 LEDS; POTENCIA/ILUMINANCIA: DISTANCIA MINIMA DE ILUMINACAO 30 METROS; FOCOS: 01 FOCO; FUNCIONAMENTO: BATERIA DE LONGA DURACAO RECARREGAVEL; OPCIONAIS: POSSUI PLUG RETRATIL PARA TOMADA ELETRICA 110/220V;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RINO	<b>Modelo:</b> PORTATIL
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000595292	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: ANTI-CORROSIVO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> FRASCO 300,00 MILILITRO	
<b>Marca:</b> LUB FAST	<b>Modelo:</b> 300ML
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 000024384	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAXAS - TIPO: GRAFITADA; QUALIDADE: COMUM; APLICACAO: USO GERAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> LATA 500,00 GRAMA	
<b>Marca:</b> DIMEC	<b>Modelo:</b> 500GR
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 90,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 180,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000228710	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SFORPLAST	<b>Modelo:</b> 6
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 32,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 32,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000228850	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SFORPLAST	<b>Modelo:</b> 8
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001705768	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 32MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 500,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOMARCA	<b>Modelo:</b> 4.8X32
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 680,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 680,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000970263	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOMARCA	<b>Modelo:</b> 4.8X45
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 180,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 180,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000690635	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ESPATULA PARA PINTURA - MATERIA PRIMA: ACO; NUMERO/MEDIDAS: 12CM;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ROMA	<b>Modelo:</b> 12
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 000118354	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 30MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: ACO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> LAND	<b>Modelo:</b> 30
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 240,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001179217	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMPA); COMPONENTES: COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO: IDEAL,INCEPA,MONTE CARLO,CELITE,LOGASA,ELISABETH;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> BLUKIT	<b>Modelo:</b> SUPERIOR
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 250,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001467425	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 30 MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 100,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> JOMARCA	<b>Modelo:</b> 4,5X30
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 45,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 45,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 000118346	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 50MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: ACO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> LAND	<b>Modelo:</b> 50
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 120,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 360,00

<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 000716308	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,5 X 60MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOMARCA	<b>Modelo:</b> 4,5X60
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 190,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 190,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000246166	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 30MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JOMARCA	<b>Modelo:</b> 3,5X30
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 70,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 000079502	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TRINCHA - TAMANHO: 4 POLEGADAS X 395; PELO: FIBRA SINTETICA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ROMA	<b>Modelo:</b> 4
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 35,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 105,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 000491012	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVEIRO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: 59 MM(ALT) X 27MM (LARG) ; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WALEU	<b>Modelo:</b> PLAST
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 450,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 000164216	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; TIPO: COMUM, COM TAMBOR E MACANETA TIPO "L"; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** L

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 130,0000

**Valor total:** R\$ 650,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000807745

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ABS CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM BOTAO/CHAVE DE GIRAR, TRINCO DE 90MM; UTILIZACAO: PORTA DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** PORTA DIV.

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no processo:** 30

**Código do item:** 001710273

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MASCARA DESCARTAVEL - IDENTIFICACAO: CIRURGICA; FORMATO: RETANGULAR COM PREGAS; CAMADAS: 03 CAMADAS; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA; GRAMATURA: MINIMA 30 G; FILTRO: COM FILTRO; TIPO FIXACAO: ELASTICO OU TIRAS; AJUSTE NASAL: SIM; ESTERIL: NAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**Marca:** NOBRE

**Modelo:** DESCARTAVEL

**Quantidade:** 8,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 000465615

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DISPLAY PARA IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 21CM COMPRIMENTO X 30CM ALTURA X 3MM ESPESSURA; FORMATO: QUADRO TAMANHO A4; UTILIZACAO: ACONDICIONAR AVISOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAXCRIL

**Modelo:** TRANSPARENTE

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 001697676

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRENA DE PRECISAO - CONSUMO MATERIA-PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 5 METROS; ESCALA: EM MM, CM E POLEGADAS; ACESSORIOS: COM TRAVA E PRESILHA PARA ENCAIXE NO CINTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MEGA

**Modelo:** 5M

**Quantidade:** 3,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 33

Código do item: 000794317

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: CROMADO C-50;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRILHANTE METAIS

Modelo: 1/2

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001355015

Tipo: Material

**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: LAMINADA, AUTO-ADESIVA; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12 X 04MM; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KRIPT

Modelo: BRANCA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 170,0000

Valor total: R\$ 340,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 35

Código do item: 000357022

Tipo: Material

**Especificação do item:**

NIPLE - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KA

Modelo: 3/4

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 40,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 36

Código do item: 000671550

Tipo: Material

**Especificação do item:**

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TUBOZAN

Modelo: 1/2

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 15,00

**Reinício de disputa aberta**

Data / hora	Pregoeiro responsável	Houve reinício	Justificativa
-------------	-----------------------	----------------	---------------



Data / hora	Pregoeiro responsável	Houve reinício	Justificativa
26/05/2021 09:16:12	M1260422 - CLAUDIA FRANCISCA ENES	Não	-

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
26/05/2021 09:35:39	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O valor que o fornecedor disse que pode chegar R\$12.800,00 ainda está muito acima do valor de referência..

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2021 09:46:57	Pregoeiro	1	Obrigada pela participação e tenham um bom dia!
26/05/2021 09:46:26	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/05/2021, às 09:46. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
26/05/2021 09:36:16	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/05/2021, às 09:36.
26/05/2021 09:35:40	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000189 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O valor que o fornecedor disse que pode chegar R\$12.800,00 ainda está muito acima do valor de referência..".
26/05/2021 09:33:38	Pregoeiro	1	Obrigada por participarem!
26/05/2021 09:32:56	Pregoeiro	1	Agradeço o interesse, mas infelizmente não posso fechar nesse valor.
26/05/2021 09:32:20	Fornecedor F000189	1	Infelizmente não conseguimos chegar no vosso valor de referência. Nossa melhor proposta para este lote é R\$ 12.800,00.
26/05/2021 09:26:21	Fornecedor F000189	1	Bom dia, só um instante por favor que estamos analisando

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2021 09:25:50	Pregoeiro	1	Conforme item 6.6 do edital: "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
26/05/2021 09:21:55	Pregoeiro	1	Favor se pronunciar, sr. fornecedor F000189.
26/05/2021 09:17:44	Pregoeiro	1	Porém ele está muito acima do meu valor de referência. Há possibilidade de negociar?
26/05/2021 09:17:17	Pregoeiro	1	Sr. fornecedor F000189 o seu lance inicial foi o único da sessão.
26/05/2021 09:16:12	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi encerrada.
26/05/2021 09:10:25	Pregoeiro	Todos	O valor está muito acima do meu valor de referência.
26/05/2021 09:06:37	Pregoeiro	1	Favor ofertarem lances, visto que a duração da sessão de lances será de 10 minutos conforme edital.
26/05/2021 09:05:30	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
26/05/2021 09:01:12	Pregoeiro	1	Bom dia! Meu nome é Cláudia, sou a pregoeira que conduzirá esta sessão. Farei a classificação das propostas e daremos início a sessão de lances.
26/05/2021 09:00:16	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

---

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

---

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
26/05/2021 09:00:16	-	M1260422 - CLAUDIA FRANCISCA ENES

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 09:46:26 horas, do dia 26 de Maio de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

CLAUDIA FRANCISCA ENES - Pregoeiro Titular

---

REINALDO VITOR PEDROSO - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

---

Edmar Alves da Silva  
José Roberto Enoque  
Cássio Barbosa da Cruz

